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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1987 

Clasificación Económica 

INGRESOS 

Gastos en Penional 
Bienes y Servicios de Consumo 
Transferencias Ccmientes 
Inversión Real 
Operáciones Años Anteriores 
Otros' CompromisoS Pendientes 
Saldo Final de Cája 

Partida: Presidencia de la República 
En Miles de $ 

Seco Gral. Consejo 
Presidencia deta P. de Estado ODEPLAN 

317.218 

O 982 
O O 

······.'#:~99 

....•.• < .$2 
/41t~87 .. 

2.213 

277.173 
53.344 

175.609 
1.976 1.091 

O 500 .2.000 
O 300 560 
O O 3.106 

Total 
Serplac Bruto 

465.329 2.014.035 

tI 993 
1.964 1.964 

O 134.092 
49 4.910 

4S7.33S 1.861.782 
5.970 10.294 

465.329 2.014.635 

399.594 1.012.741 
54.269 673.147 

O 306.907 

2.182 5.249 

l1S 2.615 
475 1.435 

8.694 Il.941 

Trans- Total 
ferencías Neto 

36.993 1.977.042 

O 993 
O 1.964 

'36.993 97.099 
'0 4.910 
O 1.86.1.782 

10.2~4 

36.993 1.977.042 

O 1.012.741 
O 673.147 

36.993 269.914' 

O 5.249 
O 2.615 
O 1.43S 
O 11.941 
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Partida: Presidencia de la Repúhlica 
Miles de US$ 

Clasificación .Económica Presidencia 

INGRESOS 375 

\Ingl'''.' de Opernción O 

Aporte Fiscal 375 

saldo. Inicial de Caja O 

GASTOS 375 

Gastos en Personal O 

Bienes y Servicios de Consumo 375 

Transferencias Corrientes O 

Saldo Final de Caja O 

49 

Totales Bruto 
ODEPLAN y Neto 

1.777 2.152 

2 2 

1.734 2.109 

41 41 

1.777 2.152 

[. 10 10 

15 390 

1.693 1.693 

59 S9 
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GLOSAS: 

Presidencia de la República 

Denominación 

INGRESOS 
TRANSFERENCIAS 
De Otros Organismos del Sector Público 
Secretaría General de la Presidencia de 
la República 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

01 Incluye: 
a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

Glosa 
NO 

01 
02 

PARTIDA :01 

CAPITULO : 01 

"PROGRAMA : 01 

Moneda 
Nacional 
Miles de $ 

708.539 
36.993 
36.993 

36.993 
1.899 
1.899 

669.647 
669.647 

708.539 
192.305 
516.234 

Moneda Extlanjera 
Convertida a 

Dólares 
Miles de US$ 

375 
O 
O 

O 
O 
O 

375 
375 

375 
O 

375 

273 

72.400 
8.399 

02 De estos gastos se dará cuenta en forma global y reservada 
directamente al Contralor General de la República. 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

------T-
Suh- I 

"Ululo Item 

07 
79 

09 

Secretaría General de la Presidencia 
de la República (01) 

Denominación 

INGRESOS 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 

50 

PARTIDA : 01 

CAPITULO :02 

PROGR.AMA : 01 

Glosa 
NO 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

317.218 
2.263 
2.263 

313.084 



¡ 1 

.u 

i Libre 
1 SALDO INICIAL DE CAJA 

¡
GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 

I BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
I TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

I 
Transferencias al Sector Privado 

UO! Salas Cllnas YíO Jardines Infantiles 
I 

I 
Transferencias a Organismos del Sector Público 

(JO I Presidencia de la República 

I 
Transferencias a 0. tras Entidades Públicas 

029 Consejo Económico y Social 
I INVERSION REAL 

02 
03 

04 

I 
50 I Requisitos de Inversión para Funcionamiento 

(,O OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 

70 i 1 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
_. ______ \""_._" •• ", __ c ____ " _____ • ______ , ___ , __ , ___ ,_ •• _~ ___ • ___ .~ ____ ~ __ ~ 

·LOSAS. 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

Número de horas 
-- Miles de $ 

e) Autorización máxima para gastos en viáticos. en territorio 
nacional 

.- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley N° 18.391. Miles de S 
04 Con estos recursos se podrán efectuar todo tipo de gastos de 

funcionamiento, incluidas rcmuneracíones. 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 
Conse.io de Estado 

PARTIDA 

CAPITULO 

313.084 
1.871 

317.218 
136.135 

47.009 
131.298 

1.002 
1.1)02 

36.993 
36.993 
93.303 
93.303 

1.976 
1.976 

500 
300 

9 

115 

20.000 
U13 

364 

10 

: 01 

: 03 

PROGRAMA : 01 

51 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

10.066 
97 
97 

9.729 



09 91 . Libre 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
11 GASTOS EN PERSONAL 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
90 SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

01 Incluye: 
a) Dotación máxima de personal 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

---r 
j 

Sub I 

~t 
01 I 
06 

07 

09 

11 

21 
22 
25 

-

62 

79 

91 

31 

Oficina de Planificación Nacional (01) 

Glosa 
Item Denominación NO 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERAClON 
TRANSFERENCIAS 
De Otros Organismos del Sector Público 

001 I Subsecretaría de Desarrollo Regional 
y Administrativo 
OTROS INGRESOS 
Otros 
APORTE FISCAL 
Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 02 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 

001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
002 Convenio ODEPLAN· U.C. Postgrado 
003 Encuesta de Caracterización 

Socioeconómica 
004 Programa Especial de Becas D.F.L. NO 22 

(Ed.) de 1981 
006 Convenio ODEPLAN·PNUD 

52 

9.729 
240 

10.066 
01 7.534 

2.291 
100 
141 

6 

PARTIDA : 01 

CAPITULO :04 

PROGRAMA : 01 

Moneda Extranjera 
Moneda Convertida a 
Nacional Dólares 
Miles de $ Miles de US$ 

512.883 1.777 
982 2 

97.099 O 
97.099 O 

97.099 O 
602 O 
602 O 

411.987 1.734 
411.987 1.734 

2.213 41 

512.883 ] .777 
277.173 10 

53.344 15 
175.609 1.693 
154.378 1.693 

2.729 O 
49.095 O 

5.455 O 

O 1.693 
97.099 O 



25 .B 1 Transferencias a Otras Entidades Públicas 
O·~91 Sisti'n~a Baile,,) Integ.rado dePr~yectos 
(LoO ;\utondad lntormattca del (Johlerno 

I ~~~'~~eSION REAL 

I Requisitos de Inversión para I 

04 

os 

21.231 I 
14.685 

6.546 
1.091 

1.091 
2.000 l

Furtcionamieuto 
OPERACIONES ANOS ANTERIORES 1 

):J_~ ~~~;:'M~g~!ZSAPE_'ND:_TE_S _L 560 
3.106 

-----_.-

¡,IOS/\.S· 

01 Dotación máxima de vehú:ulos 
02 lnduye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias afIO 

.- Número de horas 
-- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. 691, de 1977. personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 
04 Se podrá efectuar todo tipo de gasto, incluso de personal 

relacionado con la administraciún, mantención y ampliación 
del Banco Integrado de Proyectos. 

05 Pudiendo efectuarse todo tipo de gasto, Incluso de personal, 
relacionado con la elaboración de políticas y programas de 
computación e informática. 

O 
O 

O 
O 

O 
O 
O 

59 
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]96 

2.7]6 
342 

1.400 

3.541 
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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 
Secretarías Regionales de Planificación y Coordinación (O 1) 

Item 

41 

Denominación 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERAClON 
VENTA DE ACTIVOS 
Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 
Otros 

53 

/' PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Glosa 
NO 

: 01 

: OS 

: 01 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

465.329 
11 

1.964 
1.964 

49 
49 



09 APORTE FISCAL 
91 Libre 

ti SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
21 . GASTOS EN PERSONAL 
n i BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
31 1I INVERSION REAL 

SO Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
60 I OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
70 '¡ OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

03 

02 
04 

457.335 
457.335 

5.970 

465.329 
399.594 

54.269 
2.182 
2.182 

115 
475 

8.694 90 I SALDO FINAL DE CAJA _____ . __ J ________ -LI ________________ ---L-_--' _____ _ 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 

nacional 
- Miles de $ 

c) Convenios D.H. 691, de t 977, personas naturales 
- Miles de $ 

03 La distribución de estos recursos se efectuará a través de un 
programa interno, por resolución de la Oficina de Planificación 
Nacional 

04 Incluye: 
Capacitación Ley N° 18_391. Miles de $ 

S4 

18 

261 

6.404 

972 

10 


